
 
 

 
   
 

Erbjudande om utbildning i förebyggande kunskap om 
sexualbrott på nätet via Safe Selfie Academy (SSA) 
Region Sörmland erbjuder i samverkan med länets nio kommuner skolor/elever i Sörmland en 
digital utbildning i brottsförebyggande kunskap om utsatthet och sexualbrott på nätet genom Safe 
Selfie Academy (SSA). Utbildningen är kostnadsfri för skolorna och erbjuds under en treårsperiod 
fr.o.m. HT-24 t.o.m. VT-27. 

SSA syftar till att öka kunskapen hos både elever, vårdnadshavare och professionen om utsatthet 
på nätet, hur barn och unga kan skydda sig och vad man gör om någon har blivit utsatt samt att 
barn och unga ska våga berätta om de blivit utsatta. 

Utbildningen kan ses som en del i den ämnesintegrerade undervisningen om sexualitet, samtycke 
och relationer. 

Om utbildningen 

Utbildningen består av olika förinspelade föreläsningar riktade till målgrupperna: 

 Elever 
Nytt inför läsår 25/26 är att även föreläsningen till elever är förinspelad. Den finns i tre 
riktade versioner till mellanstadiet, högstadiet/gymnasiet samt till anpassad skola 
mellanstadiet och anpassad skola högstadiet/gymnasiet (vilken är densamma som till 
mellanstadiet) 

 Vårdnadshavare 

 Personal 
 

I erbjudandet ingår även informationsmaterial till vårdnadshavare och stödmaterial till skolorna. 
Informationsmaterialet till vårdnadshavare finns översatt till arabiska, engelska och somaliska. 

Om genomförandet 

Ansvarig lärare och minst ytterligare en personal inom skola, alternativt stödresurs (från t.ex. 
Socialtjänst, Ungdomsmottagning, Ungdomsjour) ska närvara vid utbildningstillfället för eleverna. 
Detta för att vid behov hålla ordning i gruppen då informationen i utbildningen kan skapa 
reaktioner hos elever. Vissa elever kan även ha ett behov av en trygg vuxen i rummet som de sedan 
kan prata med om sin eventuella utsatthet.  

Skolans elevhälsa ska delta i samband med eller i anslutning till utbildningen.  

Erbjudande om utbildning inkluderar inte ersättning för eventuella personalkostnader eller för 
utskrifter av material.  

Länsgemensamt regionalt stöd (LRS) möjliggör utbildningen genom länsgemensamma medel för 
det suicidpreventiva arbetet. Samordning sker via processledare LRS och respektive kommuns 
suicidpreventionssamordnare till vem intresseanmälan görs.  


